Edurado Ferreira Figueredo, Camila Araújo Guerra.

INDENIZAÇÃO

00608 - 001003066653-0
Autor: Francisco Mozarildo de Melo Cavalcanti
Réu: Conselho Indígena de Roraima => Intimação da parte
EXECUTADA - CONSELHO INDIGENA DE RORAIMA -, na
pessoa do seu advogado, para efetuar o pagamento de R 25.620,49
(vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais e quarenta e nove
centavos), cobrados pela parte exeqüente, no prazo de 15 (quinze)
dias, sob pena de multa no percentual de 10% sobre o valor cobrado.
Adv - Alexander Ladislau Menezes , Joênia Batista de Carvalho,
Marco Antônio Salviato Fernandes Neves.

[...]

Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Denise
Silva Gomes, Paulo Dias.

00612 - 001007154691-4
Autor: Mário de Carvalho Barbosa
Réu: Faculdades Cathedral de Ensino Superior => Intimação da
parte RÉ para pagamento das custas finais no valor de R  1.100,00
(um mil e cem reais), de 05(cinco) dias, (Port. Nº 005/99/GAB/5A V.
Cível) Adv - Ronaldo Mauro Costa Paiva, Antônio Valdeci Nobles,
Marcelo Amaral da Silva.

00613 - 001007155790-3
Autor: Marlene Pacheco Vasquez
Réu: Boa Vista Energia S/A => Intimação da parte AUTOR para

[...]

Oliveira. Escrivã Judicial. Adv
- Maria Lucília Gomes.

00639 - 001006150366-9
Autor: H.C.C.
Réu: H.N.C.M. => Ato Ordinatório: Conforme Portaria Catório nº
02/01, remeto a publicação a intimação da parte autora, para
pagamento de custas finais no valor de R475,00 (quatrocentos e
setenta e cinco reais). Boa Vista, 12 de setembro de 2007. (a)
Jucunelma Simões Carvalho. Escrivã Substituta. Adv - Michael Ruiz
Quara.

00640 - 001006150388-3
Autor: Banco Honda S/A
Réu: Gilmar Alves Silva => Despacho: Cumpra-se com o despacho
de fl.52. Boa Vista, 11 de setembro de 2007.

[...]

IMPUGNAÇÃO VALOR DA CAUSA

00732 - 001006150560-7
Impugnante: Samuel Weber Braz
Impugnado: Banco Abn Amro Real S/A => Final de decisão: Sendo
assim,pelo aspecto fático e fundamentos jurídicos expostos, acolho
o incidente proposto, atribuindo à causa o valor de
R956.019,68(novecentos e cinquenta e seis mil, dezenove reias e
sessenta e oito centavos), porquanto condizente com a realidade

processual apresentada. Intime-se. Após, à Contadoria Judicial para
cálculo de eventual diferença  das custas processuais, intimando-se,
sendo o caso, para pagamento.Extraia-se cópia desta decisão a ser

[...]

progressões funcionais a partir de dezembro/2001, com reflexos de
férias, 13º  salários, anuênios e GID com juros e correção, valores
que deverão ser apurados em liquidaçãoo de sentença. Sem custas,
tendo em vista a natureza jurídica da ré fixo honorários em R
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Transitada em julgado, sem
manifestação das partes, encaminhem-se os autos ao Egrégio
Tribunal de Justiça, para reexame da matéria. P. R. I. Boa Vista, 05
de setembro de 2007. César Henrique Alves. Juiz de Direito. Adv -
Dircinha Carreira Duarte, Mivanildo da Silva Matos, Enéias dos

[...]

progressões funcionais a partir de janeiro/ 2001, com reflexos de
férias, 13º  salários, anuênios e GID com juros e correção, valores
que deverão ser apurados em liquidaçãoo de sentença. Sem custas,
tendo em vista a natureza jurídica da ré fixo honorários em R
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Transitada em julgado, sem
manifestação das partes, encaminhem-se os autos ao Egrégio
Tribunal de Justiça, para reexame da matéria. P. R. I. Boa Vista, 05
de setembro de 2007. César Henrique Alves. Juiz de Direito. Adv -
Dircinha Carreira Duarte, Mivanildo da Silva Matos.